平成29年６月16日

各 位

会 社 名 株式会社パイロットコーポレーション

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 伊藤   秀

（コード番号 7846 東証第１部）

問合せ先   執行役員 総務部長      郷園 弘幸

（TEL．03 - 3538 - 3700 ）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果のお知らせ

当社は、昨日（平成29年６月15日）にお知らせした自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いま

したのでお知らせいたします。今回の取得をもちまして、平成29年６月15日開催の取締役会決議に基づく自己

株式の取得は終了いたしました。

記

１． 自己株式の取得を実施した理由

当社は、昨年５月に逝去されております筆頭株主でありました故高洪明氏の相続人の方々より、その保有

する当社株式について売却の意向を有している旨の連絡を受けました。当社は当該株式数を鑑み、当該株式

が一時的に市場に放出されることによる当社株式の市場株価への影響等を考慮した上で、当該株式を自己株

式として取得することにより、市場へ与える影響を低減し、かつ今後の経営環境の変化に対応した機動的な

資本政策の遂行を可能にするものであると判断したものです。

２． 取得の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 7,369,600株

（３）取得価額 １株につき4,590円

（４）取得総額 33,826,464,000円

（５）取 得 日 平成29年６月16日

（６）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（注）当社は、今回の自己株式取得に際して、故高洪明氏の相続人の方々より、その保有する当社普通株式

   のうち売却の意向のあった当社株式の全て（合計 7,369,600 株）を売却した旨の連絡を受けておりま

す。

以  上

（ご参考）平成29年６月15日開催の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 7,620,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合16.27％）

（３）株式の取得価額の総額 34,975,800,000円（上限）